

Kluczbork, dnia 28.08.2019r.

Rada Miejska w Kluczborku

Wpł. dn. 22.08.2019

Nr 4002/16/33

imię i nazwisko radnego: **Rafał Lasek**

## **BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA**

*za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kluczborku*

### **TREŚĆ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA\***

(krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego przedmiotem interpelacji/zapytania oraz wynikające z niej pytania)

Jak wynika z pisemnej prośby rolników z dnia 16.08.19r. o złożenie stosownej interpelacji w Gminie Kluczbork w obecnym roku pojawiły się poważne następstwa problemu suszy na dużym areale i w różnych uprawach. Zjawisko wydaje się mieć w obecnym roku charakter szczególny, polegający nie tylko na braku opadów w okresie wegetacji roślin, ale było połączone z nadmiernym i długotrwałym nasłonecznieniem, co doprowadziło do strat, jakie nie są obejmowane wskazaniem dotychczasowego systemu monitorowania i stwierdzania suszy.

Spora grupa rolników podpisała prośbę kierowaną do przedstawicieli trzech lokalnych samorządów na różnych szczeblach w tym bezpośrednio do Burmistrza Kluczborka o pomoc i wsparcie a także o podjęcie możliwych działań w zakresie postulowania dostosowania przepisów na wypadek różnych klęsk żywiołowych w przyszłości, tak u Wojewody jak i Ministra Rolnictwa, by możliwym było unikanie istotnych różnic między tym, co stwierdza jest naocznie przez komisje a wytycznymi i przepisami ministerstwa rolnictwa.

Mając na uwadze powyższe zwracam się z prośbą o wsparcie środowiska rolników dostępnymi działaniami a także o informację:

- jaka ilość wniosków wpłynęła o pomoc z uwagi na straty powodowane suszą w roku 2019 w Gminie Kluczbork z uwzględnieniem szacunkowej powierzchni pól i wskazywanego (przynajmniej średnio) procentu strat?

- czy komisja szacująca straty przeprowadzając działania w terenie i na wniosek poszczególnych rolników stwierdzała zaistnienie problemu strat w uprawach?

- czy samorząd ma możliwość wsparcia rolników w staraniach o utworzenie stacji pomiarowej Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej (np. postulowanie tego we właściwych instytucjach, wskazanie/udostępnienie terenu, itp. - najbliższa stacja znajduje się w miejscowości Jelcz-Laskowice)

- czy jest możliwość wystąpienia w imieniu mieszkańców terenów wiejskich Gminy Kluczbork do Wojewody oraz Ministra Rolnictwa z postulatem dostosowania przepisów obowiązujących na wypadek klęsk żywiołowych (susze, powódzie i zalania, wymrożenia itp.) tak by mogły one w sposób sprawiedliwy uwzględnić nie tylko uśrednione wytyczne, ale i faktyczne ustalenia czynione przez uprawnione do tego komisje?

- czy Spółka Wodna Gminy Kluczbork w swych działaniach przewiduje taką modernizację urządzeń, aby możliwym było nie tylko odprowadzanie wody, ale też gospodarowanie nią i nawadnianie pól w okresach suszy?

- mając na uwadze sygnalizowane potrzeby rolników w zakresie ułatwienia im kontaktu w sprawach urzędowych proszę o informację czy możliwym jest wyodrębnienie na stronie kluczbork.eu „zakładki” ROLNICTWO – gdzie w jednym miejscu publikowane były by informacje, druki wniosków i wszelkie sprawy bieżące dotyczące rolników Gminy Kluczbork?

podpis radnego:

Rafał Lasek

